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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-PRONABEC-CS-1 
 
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DISEÑO DE FICHAS ÓPTICAS E IMPRESIÓN 

CON DATA VARIABLE Y MODULADO, ASÍ COMO EL INVENTARIO, 
PROCESAMIENTO DE DATOS CON TECNOLOGÍAS OCR/OMR/ICR DE FICHAS 

ÓPTICAS Y DESTRUCCIÓN DE LOS INSTRUMENTOS DEL EXAMEN NACIONAL DE 
PRESELECCIÓN PARA EL CONCURSO BECA 18 – CONVOCATORIA 2025 

 

Siendo las 12:30 horas del día 10 de julio de 2024, en las instalaciones de la Unidad de 

Abastecimiento, de la Oficina de Administración y Finanzas del PRONABEC, se reunieron 

los miembros del Comité de Selección encargado de conducir y desarrollar el procedimiento 

de selección Adjudicación Simplificada N° 009-2024-PRONABEC-CS-1, CONTRATACIÓN 

DEL SERVICIO DE DISEÑO DE FICHAS ÓPTICAS E IMPRESIÓN CON DATA VARIABLE 

Y MODULADO, ASÍ COMO EL INVENTARIO, PROCESAMIENTO DE DATOS CON 

TECNOLOGÍAS OCR/OMR/ICR DE FICHAS ÓPTICAS Y DESTRUCCIÓN DE LOS 

INSTRUMENTOS DEL EXAMEN NACIONAL DE PRESELECCIÓN PARA EL CONCURSO 

BECA 18 – CONVOCATORIA 2025”, designado mediante Formato N°04-002-2024-OAF-

PRONABEC/COMITÉ de fecha 11 de junio de 2024, conformado por los siguientes 

miembros: 

 
 Elvira Cecilia Lara Torres    : Presidente Titular 
 Bruno Alonso Lojas Solano   : Primer miembro Titular 
 Javier Murga Vaez    : Segundo miembro Titular 

 

El presidente del Comité de Selección, luego de verificar el quorum respectivo dio inicio 

a la sesión, señalando como agenda lo siguiente: 

AGENDA 

Admisión de ofertas. 

Evaluación de Ofertas 

Calificación de Ofertas 

Otorgamiento de la Buena Pro 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES: 

El presidente de Comité de Selección informa que según la plataforma del SEACE, 

durante la etapa de registro de participantes, se registraron un total de doce (12) 

participantes al procedimiento de selección, de acuerdo al siguiente detalle: 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro 

en el procedimiento 
Estado 

1 20100117526 ENOTRIA S.A. 20/06/2024 Válido 

2 20308285180 NEGOCIACIONES SERVICIOS E IMPRESOS SA 27/06/2024 Válido 

3 20431995281 
POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 25/06/2024 Válido 

4 20448546609 
INKAGRAF EDITORIAL E INDUSTRIA GRAFICA Y 

PUBLICITARIA E.I.R.L 21/06/2024 Válido 
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5 20463595004 
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 20/06/2024 Válido 

6 20493825705 GRAFICA GARATE S.A.C. 4/07/2024 Válido 

7 20509242462 OPCIONSCAN EIRL 4/07/2024 Válido 

8 20516861950 
CIA. INVERSIONES Y SOLUCIONES OPORTUNAS 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CIAISOSAC 20/06/2024 Válido 

9 20600045211 S4COM S.A.C. 3/07/2024 Válido 

10 20601310695 
SERVICIOS DE ARCHIVOS FISICOS Y DIGITALES 

S.A.C. 20/06/2024 Válido 

11 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 26/06/2024 Válido 

12 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 30/06/2024 Válido 

 

APERTURA DE OFERTAS: 

El presidente del comité de selección informó que según cronograma del procedimiento 

la presentación de ofertas fue el 05 de julio de 2024 hasta las 23:59 horas; por lo que, 

al verificarse a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, 

se presentaron las siguientes empresas: 

 

ADMISIÓN DE LA OFERTA 

Entre el 8 y 10 de julio de 2024, el comité de selección revisó la documentación 

obligatoria para la admisión de las ofertas presentadas.  

 

De la revisión efectuada, el comité de selección, revisó la documentación obligatoria 

para la admisión de las ofertas presentadas. 

Por lo tanto: 

En total libertad y conocimiento de los miembros del comité de selección, acuerdan por 

unanimidad, aprobar los resultados, según el detalle siguiente: 
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CUADRO N° 01: 

ADMISION DE OFERTAS 

DOCUMENTOS / POSTORES ENOTRIA S.A. 

CONSORCIO 
SERVICIOS DE 

ARCHIVOS FISICOS Y 
DIGITALES SAC - 

ALEPH IMPRESIONES 
SRL 

POLYSISTEMAS CORP 
S.A.C 

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE 
OFERTAS 

CUMPLE Folio. CUMPLE Folio. CUMPLE Folio. 

a 
Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo Nº 1) 

CUMPLE 4 CUMPLE 4 CUMPLE 3 

b Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta.  
En caso de persona jurídica, copia del 
certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del 
documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento 
debe ser presentado por cada uno de los 
integrantes del consorcio que suscriba la 
promesa de consorcio, según corresponda. 

CUMPLE 6-11 CUMPLE 6-16 CUMPLE 5-13 

c 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) 

CUMPLE 13 CUMPLE 17-18 CUMPLE 14 

d 

- Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE 14 CUMPLE 19 CUMPLE 15 

e 
Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 

CUMPLE 15-16 CUMPLE 20 CUMPLE 16 

f 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 
de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el 
domicilio común y las obligaciones a las que 
se compromete cada uno de los integrantes 
del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo 
Nº 5) 

NO APLICA CUMPLE 21-22 NO APLICA 

g 

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 
 
El precio total de la oferta y los subtotales que 
lo componen son expresados con dos (2) 
decimales. Los precios unitarios pueden ser 
expresados con más de dos (2) decimales. 

PRESENTO 17-18 PRESENTO 23 PRESENTO 18-19 

  RESULTADO DE LA EVALUACION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 
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EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS  

Acto seguido, el Comité de Selección, procede con la evaluación de las ofertas que 

fueron admitidas, de acuerdo a los Factores de Evaluación previstas en las Bases, con 

el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las 

ofertas. 

CUADRO N° 02: 

EVALUACIÓN DE OFERTAS 

Orden de 

prelación 
Postor Monto ofertado 

1 POLYSISTEMAS CORP S.A.C S/ 168,847.94 

2 
CONSORCIO SERVICIOS DE ARCHIVOS FISICOS Y 

DIGITALES S.A.C. – ALEPH IMPRESIONES S.R.L 
S/ 253,443.80 

3 ENOTRIA S.A. S/ 486,978.08 

 

Por lo tanto: 

En total libertad y conocimiento, se acuerda por unanimidad, aprobar los siguientes 

resultados:  

▪ La oferta del postor POLYSISTEMAS CORP S.A.C., obtiene un puntaje de 
100.00, ocupando el primer lugar. 
 

▪ La oferta del postor CONSORCIO SERVICIOS DE ARCHIVOS FISICOS Y 
DIGITALES S.AC – ALEPH IMPRESIONES S.R.L., obtiene un puntaje de 66.62, 
ocupando el segundo lugar. 
Asimismo, se adiciona el 5% por presentarse en su condición de Mype, 
obteniendo un puntaje total de 69.95 
 

▪ La oferta del postor ENOTRIA S.A., obtiene un puntaje de 34.67, ocupando el 
tercer lugar. 
 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LA OFERTA  

A continuación, se procede con la Calificación de las ofertas que ocuparon el primer y 

segundo lugar por orden de prelación, de acuerdo a los Requisitos de Calificación 

previstas en las Bases. 

 

Al respecto, el Comité de Selección, habiendo realizado la verificación correspondiente 

de los Requisitos de Calificación de las ofertas; en total libertad y conocimiento, se 

acuerda por unanimidad, aprobar los resultados de la verificación, de acuerdo a lo 

siguiente: 
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CUADRO N° 03: 

REQUIISITOS DE CALIFICACION 

 

DOCUMENTOS PARA LA ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION 

DOCUMENTOS / POSTORES 
POLYSISTEMAS CORP 

S.A.C 

CONSORCIO SERVICIOS DE 
ARCHIVOS FISICOS Y DIGITALES 

SAC - 
ALEPH IMPRESIONES SRL 

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE Folio. CUMPLE Folio. 

A CALIFICACIONES DEL PERSONAL         

  FORMACION ACADEMICA         

  

Especialista de Base de Datos:  
Requisitos: 
Título Profesional Universitario en ECONOMÍA o ESTADÍSTICA o 
INGENIERÍA DE SISTEMAS o INGENIERÍA ECONÓMICA o 
INGENIERÍA INDUSTRIAL o INVESTIGACIÓN OPERATIVA. 
Acreditación: 
El Título Profesional o Bachiller será verificado por el comité de 
selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados 
Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// 
o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo 
del Ministerio de Educación a través del siguiente enlace: 
http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

CUMPLE 21-22 CUMPLE 28-29 

  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE       

  

Especialista de Base de Datos:  
Requisitos: 
Experiencia Específica: Dos (02) años de experiencia laboral en 
procesamiento de información y elaboración de reportes 
estadísticos, depuración, consistencia y control de calidad de bases 
de datos. 
El nivel mínimo de puesto que se requiere como experiencia previa 
es Analista 
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de 
los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su 
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente 
demuestre la experiencia del personal propuesto. 

CUMPLE 24 CUMPLE 32 

  INFRAESTRUCTURA ESTRETEGICA         
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Requisitos: 
Un local ubicado en Lima Metropolitana con un área de 300 m2 
(trescientos metros cuadrados). 
● Para la recepción: 100 m2 
 
● Para el inventario: 100 m2 
 
● Para el almacenamiento de los instrumentos del ENP: 100 m2 
 
Acreditación: 
El postor debe acreditar la disponibilidad y capacidad mediante los 
siguientes documentos: 
-Copia de documentos que sustenten la propiedad, posesión, el 
compromiso de compra venta o el alquiler del inmueble, a través de 
certificado de copia literal, contratos de alquiler o documento notarial 
de compromiso de alquiler; y 
-Copia de documentos que acredite la capacidad de la 
infraestructura requerida, a través de planos, certificados 
municipales 

CUMPLE 27- 54 

NO CUMPLE 
El documento 

presentado por el 
postor NO acredita 

la propiedad o 
posesión o 

compromiso de 
compra-venta o 

alquiler a su 
nombre. 

El comité realizo la 
búsqueda de la 

Partida 
N°12439942 en la 
página web de la 

SUNARP, 
verificándose que 
en la actualidad la 
empresa ALEPH 

IMPRESIONES.R.L 
no es propietaria 

34-39 

B 
 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

      

  

Requisitos: 
 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 
a S/. 400,000.00 (Cuatrocientos mil y 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la 
condición de micro y pequeña empresa, 
se acredita una experiencia de S/.37,000.00 (Treinta y siete mil y 
00/100 soles) ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación 
de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso 
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición 
de micro y pequeña empresa. 
Se considera servicios similares a los siguientes: Diseño e impresión 
digital de cedulas electorales, formularios para captura de marcas 
OMR, ficha de respuesta con captura automática tipo examen de 
admisión, cheques títulos valores, Fichas Ópticas OCR/ICR/OMR 
personalizadas (con data variable), 
captura de datos con tecnología OMR/ICR. 
Acreditación: 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia 
simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite documental y 
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido 
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.  

CUMPLE 60-65 CUMPLE 42-65 
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Acto seguido, según lo dispone el numeral 75.2 del artículo 75 del Reglamento de 

Contrataciones del Estado: “(…). Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los 

requisitos de calificación, el comité de selección verifica los requisitos de calificación de 

los postores admitidos, según el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta 

identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación; salvo que, de 

la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales 

requisitos (…)”. 

 

DOCUMENTOS PARA LA ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION 

DOCUMENTOS / POSTORES ENOTRIA S.A. 

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE Folio. 
A CALIFICACIONES DEL PERSONAL     
  FORMACION ACADEMICA     

  

Especialista de Base de Datos:  
Requisitos: 
Título Profesional Universitario en ECONOMÍA o ESTADÍSTICA o 
INGENIERÍA DE SISTEMAS o INGENIERÍA ECONÓMICA o 
INGENIERÍA INDUSTRIAL o INVESTIGACIÓN OPERATIVA. 
 
Acreditación: 
El Título Profesional o Bachiller será verificado por el comité de 
selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados 
Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en 
el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del 
Ministerio de Educación a través del siguiente enlace: 
http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda. 

CUMPLE 21 

  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE     

  

Especialista de Base de Datos:  
Requisitos: 
Experiencia Específica: Dos (02) años de experiencia laboral en 
procesamiento de información y elaboración de reportes estadísticos, 
depuración, consistencia y control de calidad de bases de datos. 
El nivel mínimo de puesto que se requiere como experiencia previa es 
Analista 
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los 
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto. 

CUMPLE 23 

  INFRAESTRUCTURA ESTRETEGICA     
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Requisitos: 
Un local ubicado en Lima Metropolitana con un área de 300 m2 
(trescientos metros cuadrados). 
● Para la recepción: 100 m2 
● Para el inventario: 100 m2 
● Para el almacenamiento de los instrumentos del ENP: 100 m2 
Acreditación: 
El postor debe acreditar la disponibilidad y capacidad mediante los 
siguientes documentos: 
-Copia de documentos que sustenten la propiedad, posesión, el 
compromiso de compra venta o el alquiler del inmueble, a través de 
certificado de copia literal, contratos de alquiler o documento notarial de 
compromiso de alquiler; y 
-Copia de documentos que acredite la capacidad de la infraestructura 
requerida, a través de planos, certificados municipales. 

CUMPLE 24-67 

B 
 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

    

  

Requisitos: 
 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 
400,000.00 (Cuatrocientos mil y 00/100 soles), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición 
de micro y pequeña empresa, 
se acredita una experiencia de S/.37,000.00 (Treinta y siete mil y 00/100 
soles) ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, 
todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña 
empresa. 
Se considera servicios similares a los siguientes: Diseño e impresión 
digital de cedulas electorales, formularios para captura de marcas OMR, 
ficha de respuesta con captura automática tipo examen de admisión, 
cheques títulos valores, Fichas Ópticas OCR/ICR/OMR personalizadas 
(con data variable), 
captura de datos con tecnología OMR/ICR. 
Acreditación: 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad 
o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher 
de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante 
de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.  

CUMPLE 69-81 

  RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 
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Por lo tanto: 

El Comité de Selección, habiendo realizado la verificación correspondiente de los 

Requisitos de Calificación de las ofertas; en total libertad y conocimiento, se acuerda 

por unanimidad, aprobar los resultados de la verificación, según el CUADRO N°03. 

 

ACUERDOS: 

Acto seguido, luego de los resultados correspondientes obtenidos, el Comité de 

Selección, acuerda por unanimidad lo siguiente: 

1. Otorgar la BUENA PRO al postor POLYSISTEMAS CORP S.A.C por un valor 

adjudicado de S/168,847.94 (Ciento sesenta y ocho mil ochocientos 

cuarenta y siete con 94/100 Soles), para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA 

Nº 009-2024-PRONABEC-CS-1 “CONTRATACION DEL SERVICIO DE DISEÑO 

DE FICHAS ÓPTICAS E IMPRESIÓN CON DATA VARIABLE Y MODULADO, ASÍ 

COMO EL INVENTARIO, PROCESAMIENTO DE DATOS CON TECNOLOGÍAS 

OCR/OMR/ICR DE FICHAS ÓPTICAS Y DESTRUCCIÓN DE LOS 

INSTRUMENTOS DEL EXAMEN NACIONAL DE PRESELECCIÓN PARA EL 

CONCURSO BECA 18 – CONVOCATORIA 2025”. 

2. Publicar el resultado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – 

SEACE 

3. Mantener la presente acta en el expediente de contratación. 

Sin otro asunto que tratar, siendo las 14:30 horas del 10 de julio de 2024, se dio por 

concluida la sesión suscribiéndose la presente acta luego de ser leída y aprobada por 

unanimidad por los presentes. 

 

 

[FIRMA] 

ELVIRA CECILIA LARA TORRES 
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

 
 
 
 
 
 

[FIRMA] 

BRUNO ALONSO LOJAS SOLANO 
PRIMER MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FFBEIDDI código seguridad: 413

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FFBEIIHH código seguridad: 433

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FFBEJAFH código seguridad: 403



 
 

 
 

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para las mujeres y hombres” 
“Año del bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

  
  

  
 

Av. Arequipa N° 1935 
Lince, Lima, Perú 
Central: +51 (01) 612 82 30 

 
 
 
 
 

[FIRMA] 

JAVIER MURGA VAEZ 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
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